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BOLDOG ÚJ ÉVET, 
ÓBUDAI EGYETEM!

Tisztelt Kollégák!
Tisztelt Hallgatók!
Tisztelt Egyetemi Polgárok!

Az év végi ünnepkör és az új esztendő első napjai, mint minden 
évben, mindannyiunkat számadásra késztetnek: mi az, amit elvé-
geztünk, és mi az, ami előttünk áll. Az Óbudai Egyetem életében 
2024 a pozitív változások, nagy előre lépések éve volt. Mielőtt a 
jelenre térnék, múltunkra tekintsünk, felidézve, milyen történel-
mi, nagy múltú jogelődintézmények alapjaira építkeztünk, hiszen 
ez kötelezettséget ró mindannyiunkra.

A mai nappal veszi kezdetét ugyanis egyetemünk tripla jubileumi 
naptári éve, amely magában foglalja, hogy 630 évvel ezelőtt IX. Boni-
fác pápa kiadta az Óbudai Egyetem első alapítólevelét, egyetemünk 
a Budapesti Műszaki Főiskola jogutódjaként immár 145 éves múlt-

Búcsúzunk a 2024-es esztendőtől, amely komoly  
és megkérdőjelezhetetlen sikereket hozott  
az Óbudai Egyetem életébe. 2025-ben az elért 
eredmények megőrzése és az új kihívásoknak való 
megfelelés lesz a legfontosabb feladat.  
Prof. Dr. Kovács Levente rektor újévi köszöntője.

tal rendelkezik, és intézményünk 15 évvel ezelőtt vált egyetemmé. Az 
1410-es pápai bullában a következőt olvashatjuk: „Szívesen adjuk támo-
gatásunkat a tudás elsajátítására…ezáltal terjed ugyanis az igazságosság 
tisztelete, a közügyek eredményes intézése, s az emberi lét virágzó gyara-
podása…” Arról is ír, hogy az emberiség az állandó tanulás által képes 
megszerezni azt a felbecsülhetetlen adományt, a tudás világosságát, 
mely utat mutat a helyes és boldog élethez. „Jelen okirattal elhatároz-
tuk, hogy Óbudán ezután egyetem legyen, s örök időkre virágozzék ott mind 
valamennyi engedélyezett tudomány.”

Egyetemünk jogelőd intézményeivel együttvéve is annyi mindent 
átvészelt: háborúkat, járványokat, lehetetlennek tűnő célok leküz-
dését. Egyik jogelőd intézményükbe, a Magyar Királyi Állami Me-
chanikai és Órásipari Szakiskolába alapításának évében 1898-ban 
például még csak 20 tanuló jelentkezett az akkori Magyarország 
egész területéről. A kor igényeihez igazodva, Mechanikai és Elektro-
mosipari iskolaként, néhány évtizeddel később a hallgatói létszám 
már jóval meghaladta a 200-at, miközben megrengette a világot az 
I. világháború. Mai szemmel talán a tanulói létszám nem tűnik sok-
nak, de ha az intézmény működtetői nem hittek volna benne, lehet, 
hogy napjainkra jogutódja sem lenne. Valószínűleg elődeinknek 
köszönhetően már akkor is sok minden olajozottan műkö-
dött, óramű pontossággal, kiszámíthatóan, megbízha-
tóan, hittel felvértezve. Ez lehetett és ez ma is a túlélés 
és építkezés záloga!

A hagyományok, eredmények, olyan alapot je-
lentenek, amelyre bátran építkezhetünk. Az idők 
során egyetemünk folyamatosan fejlődött és át-
alakult, és ez a folyamat az elmúlt években fel-
gyorsult. Hazai, de régiós megmérettetésben 
is az Óbudai Egyetem az elmúlt öt év során az 
egyik legjelentősebb műszaki felsőoktatási in-
tézménnyé vált. Rektori ciklusom előtt a nem 
hivatalosan még kétezredik hely alatt rangso-
rolt ÓE mostanra a 601-800. helyre került a Times 
Higher Education (THE) 2025-ös felsőoktatási világ-
rangsorában, ami hozzávetőleg 1400 helynyi előrelépést 
jelent. Mindemellett a kutatás minősége mutatóban az 
Óbudai Egyetem a V4-es régió legjobb műszaki egye-
temeként jelenik meg. Sokat tettünk ezért, következe-
tesen, lépésről lépésre. Egyetemünk összességében 
minden műszaki területen az ország első két legjobb 
felsőfokú intézménye között szerepel!

ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ
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Tudományos és Innovációs Park rendszert fejlesz-
tünk, melyek egy más dimenzió mentén segítik 
az egyetem és az ipar együttműködését, sőt egy 
negyediket Üzbegisztánban, az ottani ország első 
science parkjaként. Emellett, az Egyetemi Kutató 
és Innovációs Központunk is fejlődött újabb öt ku-
tatóközponttal.

Arra törekszünk, hogy klasszikus universitas-
ként ugyanolyan hatékonysággal műveljük a tudo-
mányt és az oktatást. Ez az egyetem éltető ereje! 
Időben fel kell készülnünk az előttünk álló újabb 
kihívásokra is. Ezek között tartjuk számon a mes-
terséges intelligencia berobbanását életünkbe. 
Ha jól használjuk, munkánkat jelentős mértékben 
segítheti az oktatás, a tananyagfejlesztés, a kuta-
tás és az adminisztráció területén egyaránt. Akik 
közelebbről ismernek, tudják, optimista vagyok 
és nagy reményeket fűzök ahhoz, hogy még na-
gyobb lépésekkel haladhatunk ezentúl. Az időt és 
a fejlődést nem lehet megállítani, ezért érdemes 
előre gondolkodni és a generative AI-t az egyete-
münk mindennapi életébe hozni. Oktatási szinten 
kezdeményezői vagyunk új programoknak, mint 
például a mesterséges intelligencia mérnökinfor-
matikai MSc képzés hazai létesítésének, melynek 
alátámasztásaként frissen csatlakoztunk a nem-
zetközi Digital Education Council szervezethez. A 

jelenleg 44 nemzetközi egyetemet tömörítő szer-
vezet célja az egyetemi AI-érettség fejlesztése ok-
tatási és kutatási szinten egyaránt.

Tisztelt Kollégák!
Kedves Egyetemi Polgáraink!

A továbbiakban is minden energiámmal azon le-
szek, hogy az ÓE-brand a hallgatók, az oktatók és 
a munkatársak számára is egyre többet jelentsen. 
A diákok legyenek büszkék az itt megszerzett tu-
dásukra, illetve, hogy a tanárokat, adminisztratív 
kollégákat és egyetemünk minden polgárát inspi-
ráló, jó hangulatú, egymást segítő és biztonságot 
nyújtó munkahelyi környezet vegye körül.

A sikeres jövőbe vetett hitem motivál arra, hogy 
közös múltunk valóságából merítve, úgy, mint 
eddig, ezután is számítsak egyetemünk minden 
polgárára, mert csak így, a tenni akaró emberek 
közösségeként érhetjük el céljainkat!

Ahogy az idő eggyé kovácsol bennünket, látha-
tóan úgy erősödik a közösségi szellem egyete-
münkön. Henry Ford azt mondta: „Az összetartás 
előrehaladás. Az együttműködés a siker.” Imitt-amott 

Kedves Kollégák!

Sokat mondó, hogy napja-
inkra minden harmadik fris-
sen végzett mérnök az Óbudai 
Egyetemen szerzi diplomáját 
Magyarországon. Egyetemünk 
színvonalának emelkedését 
mutatja többek közt az is, hogy 
a szigorúbb követelmények el-
lenére 2022 óta folyamatosan 
emelkedik a jelentkezők és a 
felvett hallgatók száma is. Erre 
a tanévre több mint 4300 diák 
iratkozott be hozzánk, soha eny-
nyien még az idők folyamán. 
Fontos előrelépés, hogy mes-
terképzésünkön 30 százalék fe-
lett nőtt a felvettek aránya, és 
az öt évvel ezelőttihez képest 
megháromszorozódott a nap-
pali tagozatos PhD hallgatói lét-

szám. Kutatóink ma már kétszer 
annyi minőségi D1-Q1-Q2 tudo-
mányos publikációt jelentetnek 
meg évente, mint öt évvel ez-
előtt. Büszkén mondhatjuk el, 
hogy a Stanford-listán az Óbu-
dai Egyetem kutatói közül is év-
ről évre egyre többen szerepel-

nek. Míg öt évvel ezelőtt csupán 
ketten voltak, mostanra már 
kilencen, a distinguished pro-
fesszorainkkal együtt pedig ti-
zenöten. A színvonalemelkedést 
az is jól tükrözi, hogy egyetemi 
tanáraink száma meghárom-
szorozódott 2019-hez képest. 
A distinguished professzori 
programunk többszörös túlje-
lentkezéssel szárnyal. A korábbi 
ausztrál, olasz, svájci professzo-
rok mellett kínai és kanadai pro-
fesszorok csatlakoztak hozzánk. 
Immár 7 „highly cited researcher” 
dolgozik egyetemünkön, és ala-
kít tudományos műhelyeket fia-
tal kollégáinkkal, hallgatóinkkal.

Mint azt korábban is megfo-
galmaztam a rektori stratégiám-
ban, mindenképpen szükséges-

nek tartottam a doktori iskolák 
erősítését. Jelentős eredményt 
értünk el e téren is, hiszen a 
három, már meglévő mellett, 
kezdeményezésemre, két újabb 
doktori iskolát alapítottunk. 
2023-ban létrejött az Innováció 
és Menedzsment Doktori Isko-

la és nemrégiben akkreditálták 
és kezdte meg működését az 
Építészet, Design és Technoló-
gia Doktori Iskolánk. Soha eny-
nyi hallgatót nem avattunk még 
egyszerre doktorrá vagy habi-
litált kollégává, mint 2024-ben. 
De itt nem állunk meg! Követke-
ző lépésként minden eddiginél 
nagyobb hangsúlyt kívánunk 
helyezni kooperatív doktori 
programunkra, megnégyszerez-
ve az e célra szánt forrásokat, 
mely végső soron legfrissebb 
tudományos kutatási eredmé-
nyeink azonnali hasznosulását 
eredményezi majd.

Kedves Kollégáim!

Benkő László magyar írót idéz-
ve: „Ha nincsenek céljaid, jövőképed 
sincs, és az időnek semmi jelentő-
sége a számodra”. Mint az eddi-
giekből is kiderül, célunk akad 
bőven. Fő célunk egy nemzetkö-
zileg jegyzett, innovatív és fenn-
tartható befektetői egyetem 
kialakítása. Ennek érdekében 
egy nemzetközileg is egyedül-
álló innovációs ökoszisztémát 
építünk ki, hogy az ötletekből 
üzleti sikerek születhessenek. 
Ehhez menedzselnünk kell tudni 
az innovatív ötleteinket, amely-
hez is hiánypótló doktori iskolát 
alapítottunk, saját tőketársasá-
got alapítottunk Obuda Uni Ven-
ture Capital néven és 2024-ben 
saját tudástranszfer cégünk, az 
Initium Zrt. is megkezdte mű-
ködését. Az ökoszisztémánk 
részeként három lokációban 
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KÖZÖS TILTAKOZÁS  
AZ UNIÓ ÚJABB  
DÖNTÉSE ELLEN

A Semmelweis Egyetem, 
az Óbudai Egyetem, a 
Debreceni Egyetem, az 
Állatorvostudományi 
Egyetem, a Miskolci 
Egyetem és a 
Dunaújvárosi Egyetem 
közösen adott ki 
közleményt az Európai 
Bizottság legújabb 
határozatával 
kapcsolatban.

Az Európai Unió Tanácsa és 
Bizottsága bizonyos politikai ag-
gályaira hivatkozva került elfo-
gadásra a Tanács (EU) 2022/2506 
végrehajtási határozata. A Ha-
tározat egy olyan intézkedés-
csomagot tartalmaz, amelynek 
célja, hogy nyomást gyakorol-
jon Magyarországra, és ennek 
„melléktermékeként” 21 magyar 
egyetem és hallgatói, kutatói, kli-
nikái és intézetei is belekerültek 
egy olyan politikai konfliktusba, 
amelynek során méltánytalanul 
hátrányos megkülönböztetésben 

részesülnek, ellentmondva az Eu-
rópai Unió alapelveinek: egyenlő 
bánásmód, tudományos szabad-
ság, diszkrimináció tilalma, ártat-
lanság vélelme.

A Tanácsnak a Magyarország 
kormányával kapcsolatos, 
a helyzet alapjául szolgáló 
problémáinak semmi 
köze nincs a magyar 
egyetemeknek.

Erre tekintettel a jelen közle-
ményt aláíró hat magyar egye-

tem keresettel támadta meg a 
Határozatot az Európai Unió Bí-
róságának Törvényszéke előtt. A 
Törvényszék 2024. április 5. nap-
ján kelt végzésében megállapítot-
ta, hogy a támadott Határozat az 
egyetemeket közvetlenül érintő, 
rendeleti jellegű jogi aktus.

2024. december 16-án a Bi-
zottság a C(2024) 9140 számú, 
terjedelmes határozatában arra 
a következtetésre jutott, hogy 
Magyarországnak a Bizottság 
aggályainak eloszlatására tett kí-

működésünkben ugyan vannak 
fáziskésések, de azt gondolom, 
a legjobb úton haladunk afelé, 
hogy a holtidőket csökkentsük 
és elérjük egy svájci óra megbíz-
hatóságát és pontosságát. Öt 
év múlva a ma tinédzser Óbu-
dai Egyetem 20 éves jubileumát 

ünnepeljük majd. Célunk, hogy 
egyre vonzóbbá tegyük egye-
temünket a tehetséges fiatalok 
számára, és tartsuk a rektori 
programomban kijelölt irányt, 
hogy a világ leginkább elismert 
felsőoktatási intézményeinek 
soraiba kormányozzuk az Óbu-

dai Egyetemet és ennek a flottá-
nak a stabil részévé válhassunk!

Végezetül Jókai Anna, Újesz-
tendőre című versével kívánok 
mindenkinek egy sikerekben és 
egészségben gazdag, boldog új 
esztendőt.

„Békés álmainkba ne csalódjunk soha
Oltalmazzon minket angyalok mosolya

Lelkünkben béke és szeretet virítson
Düh és gaz álnokság meg ne szomorítson…

Útjaink vigyenek igaz célunk felé
Jövendőnk munkája ne váljon keresztté…

Közösen tegyük szebbé ezt a világot
Ízleljünk már most mennyei boldogságot
Váljon minden titkos, szép álmunk valóra
Áldott legyen minden együtt töltött óra

Nevetni tudjunk és őszintén örülni
Odvas idő fogát messze elkerülni
Keveset mondok végül, de szépet:  

Kívánok Boldog Újévet!”
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Prof. Dr. Freund Tamás munkássá-
ga példaértékű, inspiráló eredményei 
nemcsak a tudományos közéletben, 
hanem a fiatal generációk számára is 
irányt mutatnak, ezért 

büszkék vagyunk, hogy 
díszdoktorunkként üdvözölhetjük 
őt egyetemünkön 

– emelte ki Prof. Dr. Kovács Levente 
a díszdoktori cím átadásakor. Hozzá-
tette: az agykéreg kutatásának magas 
szintű és rendkívül eredményes mun-
kájáért, valamint az Óbudai Egyetem-
mel való tudományos együttműködése 
elismeréseként Doctor Honoris Causa 
címet adományoztunk a professzor ré-
szére.

Sz. Cs.  

sérletei még nem megfelelőek. 
Ezért a modellváltó egyetemek az 
Európai Bizottság újabbnál újabb 
korrekciós intézkedési ajánlá-
sai okán továbbra sem fognak 
hozzáférni az Erasmus+- és a 
Horizont-programokhoz annak 
ellenére, hogy az Országgyűlés 
elfogadta és Magyarország Kor-
mánya 2024. december 2-án be-
jelentette az Európai Bizottság 
részére a kért közérdekű vagyon-
kezelő alapítványokra vonatkozó 
törvény-módosítását.

Meggyőződésünk az, hogy az 

Európai Bizottság és a Tanács ál-
tal a Magyarország kormányával 
szemben felhozott, jogállamiság-
gal kapcsolatos aggályok nem 
szolgálhatnak jogszerűen ürü-
gyként a magyar egyetemek in-
tegritásába való beavatkozásra, 
valamint a kutatók és hallgatók 
súlyos megbüntetésére.

Az Európai Bizottság mostani 
döntése arra bizonyíték, hogy 
nem kívánnak párbeszédet foly-
tatni, nem számítanak az immár 
két éve hangoztatott érvek, ame-
lyek azt bizonyítják, hogy a mo-

dellváltással semmilyen módon 
nem sérült az egyetemi autonó-
mia. Ezzel ellentétben az Európai 
Bizottság az, amely bele kíván 
szólni az egyetemi autonómiá-
ba, és mondvacsinált indokokkal 
felülbírálni az egyetemi döntése-
ket.

Sem a magyar egyetemek, sem 
a kutatóik vagy hallgatóik nem 
kaptak lehetőséget arra, hogy 
kifejtsék véleményüket erről a 
vitáról és annak rájuk gyakorolt 
hatásairól.

ÓE

EGYETEMÜNK  
DÍSZDOKTORA LETT 
FREUND TAMÁS

Az Óbudai Egyetem díszdoktori (Doctor Honoris Causa) címét vette 
át Prof. Dr. Freund Tamás, a Magyar Tudományos Akadémia elnöke. 
Az elismerést Prof. Dr. Kovács Levente adta át a tiszteletére adott 
ceremónián, 2024. december 2-án. Prof. Dr. Freund Tamás a díj 
átvételekor elmondta, nagy megtiszteltetés számára az elismerés, 
az Óbudai az első magyar egyetem, amely díszdoktori elismerésben 
részesítette.
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MEGALAKULT  
AZ ÓBUDAI EGYETEM 
FENNTARTHATÓSÁGI 
TANÁCSA

Az Óbudai Egyetem rektora, Prof. Dr. Kovács Levente kezdeményezésére  
2024. december 2-án megalakult az egyetem Fenntarthatósági Tanácsa. A testület 
- a rektori stratégiában megfogalmazott célok mentén - fenntarthatósági és 
stratégiai kérdésekben alkot véleményt és nyújt tanácsot a jövőben. 

A Tanács tagjai több területet 
érintően tesznek majd javasla-
tot, illetve dolgoznak ki akcióter-
vet, így többek közt foglalkoz-
nak a felsőoktatási nemzetközi 
rangsorokban való előrehaladás 
stratégiájával fenntarthatósági 
szempontból, az ESG stratégiá-
ban meghatározott célok elérését 
szolgáló stratégiákkal és akcióter-
vekkel,  munkavállalói jólléthez 
kapcsolódó programok stratégiai 
és akcióterv szintű javaslattételé-
vel, a lemorzsolódás csökkentése 
érdekében a hallgatói jólléthez 
kapcsolódó programok, stratégiai 
és akcióterv kidolgozásával, illetve 
az alumni és Employability téma-
körű stratégiai és akcióterv szintű 
javaslat-tétellel. A Fenntartható-
sági Tanács elnöke a fenntartha-
tóságért és kiemelt projektekért 
felelős rektorhelyettes, Dr. Sugár 

Viktória. A tagok abban is megál-
lapodtak, hogy egyes tématerüle-
tek szerint az alábbi bizottságokat 
hozzák létre (a Fenntarthatósági 
Tanácson belül): GreenMetric Bi-
zottság, ESG Bizottság

Munkavállalói Jóllét Bizottság, 
Hallgatói Jóllét Bizottság, Alumni 
és Employability Bizottság.

G. P. A.  

SZENÁTUSI ÜLÉS 

A 2024-es év utolsó szenátusi 
ülését tartották meg december 
16-án. Egyetemünk másfél 
évtizedes történetének egyik 
legsikeresebb évét zártuk- 
hangsúlyozta Prof. Dr. Kovács 
Levente. 

Az eredmények között sorolta: „soha 
nem vettünk fel ennyi elsőéves hallgatót, 
nemzetközi megítélésünk jelentősen javult, 
a Times Higher Education 2025-ös rangsorá-
ban a 601-800. helyre került az Óbudai Egye-
tem. Létrehoztuk ötödik doktori iskolánkat, 
tudástranszfer céget alapítottunk, bővítettük 
kutatásfejlesztési hálózatunkat, mi voltunk az 

EFOTT házigazdái." A rektor megköszönte a 
Szenátus tagjainak és minden kollégájának 
egész évi munkáját. 

Az Óbudai Egyetem Szenátusa döntött 
az Egyetemi Doktori és Habilitációs Tanács 
szerkezeti átalakításáról, igazodva a terü-
letet érintő változásokról, valamint képzési 
portfóliót érintő ügyekben is határoztak. 
A Keleti Károly Gazdasági Karon pénzügy 

és számvitel alapképzési szak, míg a Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Karon repülési 
infrastruktúra üzemmérnöki szak indításá-
ra tettünk javaslatot. A Szenátus tagjainak 
és minden kollégámnak ezúton köszönöm 
egész évi munkáját! 

T. I. 
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TÖBB SZÁZ  
KÖZÉPISKOLÁS  
A PÁLYAORIENTÁCIÓS 
NAPON

Érdekes előadásokkal, a környezetvédelemről és fenntarthatóságról szóló 
kerekasztal-beszélgetésekkel, workshoppal, kvízjátékokkal, re-ruha bemutatóval 
várták a középiskolás diákokat a Rudolf Kalman Óbudai Egyetemért Alapítvány 
és a Rejtő Sándor Könnyűipari és Környezetmérnöki Kar közös rendezvényén az 
egyetem óbudai kampuszán, tavaly december 3-án.

ZENERAJONGÓ  
KÖZÖNSÉG  
AZ EGYETEM ZENÉN

Az esten a klasszikus zene leg-
ismertebb művei csendültek 
fel. Mozart „Figaro házassága”, 
Strauss „A denevér” nyitánya, 
Beethoven VII. szimfóniája, Bizet 
„Carmen”, Di Capua, „sole mio” és 
Rossini: „A tolvaj szarka” című da-
rabjaiból hallhatott részleteket a 
közönség.

Prof. Dr. Kovács Levente rek-
tor köszöntőjében felidézte az 
egyetem nemrégiben díszdok-
torrá avatott professzora, az MTA 
elnöke, Freund Tamás kutatási 

eredményeiről szóló előadását, 
melyben a zene emberi agyra 
gyakorolt jótékony hatásairól 
számolt be.

Molnár Attila, a szervező, Ru-
dolf Kalman Óbudai Egyetemért 
Alapítvány főigazgatója elmond-
ta: idén hatodik alkalommal tar-
tották meg az Egyetem Zene 
programját, melynek folytatását 
tervezik. Célja elsősorban to-
vábbra is a komolyzene népsze-
rűsítése lesz a hallgatók körében.

Sz. Cs.  

Az Egyetem Zene 
programsorozat idei utolsó 
estjén a Danubia Zenekar, 
Hámori Máté karmester és 
Janklovics Péter stand-up 
„komédiás” a Zenegyűlölő 
1.0 című előadásuk során 
bebizonyították: egy 
komolyzenei koncerten 
is lehet felhőtlenül 
szórakozni.
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VÁCI PÁLYA- 
ORIENTÁCIÓS  
PROGRAM  
ÓE-RÉSZVÉTELLEL 

Egyetemünk munkatársai is részt 
vettek azon a programon, melyet a 
Kilátó Piarista Pályaorientációs és 
Munkaerőpiaci Fejlesztő Módszertani 
Központ valósított meg „Életpálya-
döntést támogató program 
technikumban tanulók számára” 
címmel a Váci Szakképzési Centrum 
tanulói számára, Magyarország EU-
elnökségi programjának keretében 
december 12-én.

Az eseményen közel 
száz, pályaválasztás 
előtt álló diákok és kö-
zel ötven oktatási szak-
értő vett részt az Unió 
országaiból. A fiatalok a 
szakmai programokon 
tájékozódhattak a lehe-
tőségekről, közvetlenül, 
angolul kommunikáltak 
az attasékkal, valamint 
pozitív tanulmányi él-

ményeikről is beszámol-
tak. Az Óbudai Egyetem 
mellett jelen volt az Or-
szágos Foglalkoztatási 
Közhasznú Nonprofit 
Kft.– tudtuk meg Be-
leznay Tamás beisko-
lázásért felelős rektori 
tanácsadótól.

Sz. 

FIATALOS  
PEZSGÉS A  
KVK-TALÁLKOZÓN

„Volt egyszer egy Műszeripari és 
Irányítástechnikai Intézet” címmel 
szervezett összejövetelt a Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
Műszertechnikai és Automatizálási 
Tanszék december 6-án a Tavaszmező 
utcai telephely tanácstermében. 

Boda Istvánné 
(Süni) igazgatási ügy-
intéző „szívében” szü-
letett meg a találkozó 
ötlete, ahol vendégül 
látták az egykori, még 
aktív és a már nyugdí-
jas kollégákat. Vezetői 
köszöntők, emlékezé-
sek, fiatalos pezsgés, 
örömteli, tartalmas 
beszélgetések, finom 
falatok, laborlátoga-
tások, ajándékozás 
kísérték a délutánt, 
estét. A rendezvény 
létrejöttét a Kandó Kál-
mán Villamosmérnöki 
Kar, az Óbudai Egye-

tem Nonprofit Kft., az 
FDSZ-ÓEISZ érdekkép-
viselet, a Hallgatói Ön-
kormányzat és lelkes 
kollégák csapata támo-
gatta.

A rendezvényt Dr. Sugár Vik-
tória, környezetvédelemért és 
fenntarthatóságért felelős rek-
torhelyettes nyitotta meg. Beszé-
dében hangsúlyozta: az egyetem 
rektori stratégiai szinten kezeli a 
fenntarthatóság kérdését, és az 
intézmény széles spektrumon 
kínál a környezetvédelmet kö-

zéppontjába helyező képzéseket. 
Molnár Attila, az alapítvány fő-
igazgatója elmondta: az ősszel 
indított programsorozat utolsó 
rendezvényére ágazatspecifiku-
san, négy középiskola diákjait 
hívták meg, a környezetvédelmi 
ismeretterjesztés mellett azzal a 
nem titkolt céllal, hogy felkeltsék 

érdeklődésüket az Óbudai Egye-
tem képzései iránt.

Dr. habil. Koltai László, a Rej-
tő Kar dékánja pályaorientációs 
előadás során bemutatta az Óbu-
dai Egyetemet, a karon választ-
ható tárgyakat. Úgy fogalmazott: 
a kampuszon hangsúlyosak a 
témába vágó képzések, az Óbu-
dai Egyetem Zöld-egyetemként 
előtérbe helyezi a fenntartható 
jövőről való gondoskodást.

Sz. Cs. 
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ÜNNEPI 
FÉNYBEN 
„FÜRDÖTT” 
V43

A Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki Kar oktatói 
és hallgatói idén is kitettek 
magukért. Az adventi 
időszakra díszkivilágítást 
készítettek a V43-as villamos-
mozdonyunkra és ünnepi 
zeneszámokat állítottak 
össze egyetemi polgáraink 
és a környéken élők nagy 
örömére. 

A zenés fényjáték minden de-
cember 6-tól január 6-ig volt lát-
ható-hallható.

MIKULÁSVÁRÓ

Idén több mint 130 kisgyermek érkezett 
az egyetem fenntartásában működő 
Zizegő bölcsődéből és az Orchidea 
Köznevelési Intézményből az egyetemen 
megrendezett Mikulás ünnepségre. Az 
aulát betöltötte az óvodások és bölcsisek 
nevetése. A kakaó és édességek mellett a 
legnagyobb örömet maga a Mikulás és az 
általa adott ajándékcsomagok jelentették 
a gyerekeknek.

ROBOTOK  
TALÁLKOZÁSA  
A PÁLYAORIENTÁCIÓS 
NAPON

A rendezvényen Prof. Dr. Mol-
nár György, a Kandó Kálmán Vil-
lamosmérnöki Kar tanszékvezető 
professzora és Dr. Nagy Enikő, a 
Neumann János Informatikai Kar 
docense vezették be a résztvevő-
ket a robotika világába. Az ese-
mény helyszínéül a technikum 
nagyelőadója szolgált, ahol közel 
kétszáz érdeklődő, köztük diákok 
és tanárok gyűltek össze.

További részletek a honlapon. 

Különleges eseményre 
került sor a budapesti 

Meta Don Bosco 
Technikum és 

Szakgimnáziumban 
december 7-én. A 

„Robotok találkozása: 
Interaktív ismerkedés 

a modern robotikával” 
címmel meghirdetett 

vendégelőadás és 
interaktív foglalkozás 

keretében a modern 
robotika újdonságait és 

lehetőségeit mutatták be 
neves egyetemi előadók, 

köztük egyetemünk két 
munkatársa.

SOKAN NYÚJTOTTAK  
SEGÍTŐ KEZET

Karácsony közeledtével - a korábbi évek hagyományit 
folytatva - több jótékonysági akciót is szerveztek egyetemünk 
munkatársai.  

Az adományozóknak köszönhetően, a Ments életet Alapítvány Váltsd 
Valóra Te is Egy Beteg Gyermek Álmát programjában súlyosan beteg 
vagy gyógyuló gyerekek álmait valósítja meg támogatások révén. 
Egyetemünk a nyolcéves Zsákai Léna megsegítésére szintén gyűjtést 
szervezett. Lencsi II-es típusú SMA-val él, és kerekesszékkel közlekedik, 
kiváló tanulmányi eredményei mellett kreativitásával is kitűnik: arany-
minősítést nyert egy rajzversenyen, és hátúszásban iskolai bajnok lett. 

Az adománygyűjtő kampány során már eddig is sokan járultak hozzá 
a beteg gyermek gyógyulásához, de a szükséges összeg még nem áll 
teljes egészében rendelkezésre. A támogatásokat továbbra is köszö-
nettel fogadja az alapítvány. Az ehhez szükséges adatok:

Zsákai Gábor, K&H Bank
10402197-86767165-55521000
IBAN: HU12 1040 5004 8676 7165 5552 1000
SWIFT: OKHB HUH
Megjegyzés: Adomány Zsákai Lénának

https://uni-obuda.hu/2024/12/14/robotok-talalkozasa-a-muszaki-palyaorientacio-jegyeben/


|  19. oldal 2024. decemberÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ2024. decemberÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  18. oldal
S

P
O

R
TÉ

LE
T

II. LETT AZ ÓE 
AZ MFSN-EN

December elején rendezték meg a több mint 50 
éves hagyománnyal rendelkező Műszaki Főiskolai 
Sportnapokat ezúttal a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetemen.

A versenyen egyetemünk (mint 
eddig is), több sportágban is kép-
viseltette magát: kispályás foci-
ban, asztaliteniszben, női- férfi 
mix röplabdában, sakkban és 
női-és férfi kosárlabdában is.

Remekül szerepeltek csapa-
taink, és a sok csapat együttes 
küzdelme meghozta gyümölcsét, 
ugyanis az Óbudai Egyetem ösz-
szesítésben a II. helyen végzett a 

tornán a győri Széchenyi István 
Egyetem mögött.

Asztalitenisz
Asztaliteniszezőink négyen áll-

tak versenybe az MFSN-en: Trun-
gel Mirella, Horváth Tamás, 
Bolvári Dominik és D. Varga Ri-
chárd. A versenyzők körmérkő-
zéseken mérkőztek meg ellenfe-
leikkel. A pécsi csapat extraligás 

játékosokkal érkezett, így ellenük 
a tisztességes helytállás volt a 
cél. Az ezüstéremért folyó harcot 
a Győri Széchenyi Egyetem hall-
gatóival vívtuk. Nagyon szoros 
és izgalmas meccseket követően 
4:3-ra a győriek nyertek, ezzel 
versenyzőink a harmadik helyet 
szerezték meg. 

Kispályás foci
A kispályás foci tornája öt csa-

pat részvételével, körmérkőzéses 
formában tartották meg. Az első 
játéknapon a Miskolci Egyetem 
csapatát 4-2 arányban legyőztük, 
majd 6-2-re kikaptunk az aznap 
mindhárom mérkőzését fölé-

INNOVATÍV ÖTLETEK  
A NEMZETKÖZI  
WEBOLDAL  
FEJLESZTÉSÉHEZ 

A Rejtő Sándor 
Könnyűipari és 
Környezetmérnöki Kar 
hallgatói adtak ötleteket 
a Mobilitási Iroda 
nemzetközi honlapjának 
fejlesztéséhez. Ez 
fontos lépést jelent az 
intézmény nemzetközi 
hallgatói létszámának 
további növelésében. 

A Mobilitási Iroda a Rejtő Sán-
dor Könnyűipari és Környezet-
mérnöki Karral együttműködve 
egyedülálló kezdeményezést 
indított a Vizuális kommuniká-
ció kurzus keretében, amelyben 
magyar és külföldi hallgatók egy-
aránt részt vettek. A versenytárs 
felsőoktatási intézmények hon-
lapjait elemezték és a bench-
marking eredmények alapján 
innovatív javaslatokat dolgoztak 
ki az Óbudai Egyetem nemzet-
közi honlapjának fejlesztésére. 
Ez a kezdeményezés is kieme-

li az egyetem nemzetköziesítés 
iránti elkötelezettségét, és fontos 
lépést jelent az intézmény nem-
zetközi hallgatói létszámának to-
vábbi növelésében. Az egyetem 
vezetése a jövőben is törekszik 
arra, hogy ösztönözze az innová-
ciót és támogassa a hallgatói kez-
deményezéseket, erősítve ezzel 
a versenyképességét a globális 
felsőoktatási térben.  Összesen 
12 hallgatói csapat nyújtott be 
részletes terveket a projekt kap-
csán, amelyeket egy értékelő zsű-

ri bírált el: Dr. Csanák Edit DLA, 
Prof. Dr. Kisfaludy Márta DLA, 
Prof. Dr. Lazányi Kornélia a 
Mobilitási Iroda vezetője, Barna 
Réka a Nemzetközi Kapcsolatok 
Irodájának képviselője, valamint 
a nemzetközi hallgatók képvisele-
tében Mohammed Abujayyab.

A díjazottak névsora a honla-
pon olvasható.

 

https://uni-obuda.hu/2024/12/18/innovativ-otletek-a-nemzetkozi-weboldal-fejlesztesehez/
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ÚSZÓSIKER A MEFOB-ON

A MEFOB 
Országos Úszó 
Bajnokságon 19 
egyetem közel 
300 hallgatója 
vett részt, köztük 
az olimpiai 
bajnok Rasovszky 
Kristóffal. 
Az Óbudai 
Egyetemet 20 
fő képviselte, a 
pontversenyben a 
középmezőnyben, 
a 10. helyen 
végeztünk. Az 
egyéni számok 
tekintetében 1 
arany, 3 ezüst 
és 2 bronzérmet 
nyertek 
versenyzőink.

Első lett amatőrként 50 méte-
ren, mellúszásban Nagy Boglár-
ka Krisztina, 100 méter mellen 
pedig 2. helyezést ért el. Kar-
dos Dániel az igazoltak között 
lett második, 100 mellen és 200 
méteres vegyesúszásban, míg 
50 mellen bronzérmet szerzett. 
Szintén harmadik helyen ért cél-
ba Ali Ákos Tamás 50m háton az 
amatőr mezőnyben.

A 4x100m vegyes váltóban 18 
csapat indult, ahol a mieink az 
előkelő 5. helyet szerezték meg 
Ali Ákos, Kardos Dániel, Jánosi 
István Márk és Lempel Attila 
szereplésével. Második számú 
váltónk is helytállt tagjai: Lois 

László, Renn Dániel, Radványi 
László és Tomohiko Higashi. 
Pontszerző 8. helyen ért célba 
100 méter háton Lois László. 
Zárásként a 10x50 méter mix 
gyorsváltók futamait rendezték 
meg, ahol csapatunk a 11. he-
lyet szerezte meg. Tagok: Kovács 
Karolina, Nagy Boglárka Kriszti-
na, Szász Rubina, Mischler Zil-
le, Kardos Dániel, Jánosi István 
Márk, Tomohiko Higashi, Lem-
pel Attila, Nagy Levente Attila, 
Radványi László. Részt vettek 
még a versenyen: Varga András 
István, Bartos Marcell, Pintyő-
ke Kristóf, Barta Péter, Urbán 
Dávid, Bacsi Bence és B. Nagy 
Roland.

nyesen megnyerő és ezzel már 
győztes győri Széchenyi István 
Egyetem gárdájától. A második 
napon, szombaton a házigazda 
BME és a Pécsi Tudományegye-
tem együttese volt az ellenfél. Az 
előbbit magabiztos, meggyőző 
játékkal 

7-3-ra, az utóbbit izgalmas, szo-
ros mérkőzésen 3-1-re sikerült 
legyőznünk. Végeredményben a 
megszerzett 9 ponttal az előkelő 
második helyet szereztük meg a 
tornán és csapatunkból került ki 
a torna legjobb játékosa Cao Van 
Mui is. A csapat tagjai: Bazsó Ro-
land, Cao Van Mui, Czvikovsz-
ky Ákos András, Egyed Gábor, 
Lippai Gergely, Nyilas András, 
Petró Patrik Milán, Pszota And-
rás, Szabó Kristóf. Csapatvezető 
testnevelő tanár: Dankó László

Sakk
Az ÓE sakkcsapata aranyérmes 

a Műszaki Főiskolai Sportnapo-

kon. Az MFSN-en 4 fős sakk csa-
patunk László Csabával bővülve, 
még erősebb felállással ült a fe-
hér és fekete bábuk mögé, mint 
eddig.

Farkas Richárd, Bartók Do-
minik, Gabula Ádám és László 
Csabával felálló, vagyis sakkasz-
talhoz ülő különítmény koráb-
bi győztesekhez méltóan nem 
hagytak kétséget, hogy ők az esé-

lyesek. Ez be is igazolódott, mivel 
toronymagasan 4 pont előnnyel 
megnyerték a versenyt és elhoz-
ták a győztesnek járó trófeát! Far-
kas Richárd ezenkívül az egyéni 
versenyben is felállt a dobogóra, 
ezüstérmet nyert.

Röplabda 
Mix röplabda csapatunk bajnok 

lett a Műszaki Főiskolai Sportna-
pokon. Egyetemünk összeszokott 
csapata néhány új taggal kibővül-
ve remek játékkal nagyot ugrott 
előre a rangsorban és az első he-
lyezést hozta el a tornáról. Mind-
három mérkőzését megnyerték. 
A torna legeredményesebb játé-
kosa Sütő Kristóf is a csapatunk-
ból került ki. A résztvevő játéko-
sok: Sziliczei-Németh Odett, 

Erdene-Ochir Enkhjin, Assel 
Shaimukhamet, Poós Anna, 
Medvegy Réka, Baranyai Zsom-
bor, Pivnyik Levente, Sütő Kris-
tóf, Kiss Márton, Baják Bálint 
és Antal Zsombor.
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EGYÜTTMŰKÖDÉS  
AZ ÜZBÉG CAU  
EGYETEMMEL

Az Óbudai Egyetemre látogatott a taskenti Közép-Ázsiai Egyetem (CAU) 
képviselete múlt év december 2. és 4. között. A delegáció tagjai Dr. 
Kakhramon Yusupov, a CAU akadémiai ügyekért felelős rektorhelyettese 
és Prof. Dr. Ahmed Mohamed Aziz, a CAU mérnöki karának dékánja voltak. 
A látogatás célja a két intézmény közötti lehetséges együttműködési 
lehetőségek és közös képzési programok megvitatása volt. 

Kiemelt fontosságú téma a ket-
tős diploma (double degree) ki-
alakítása, illetve a kiberbiztonság 
oktatásának beintegrálása volt 
a CAU oktatói kínálatába. A kül-
döttség Székesfehérváron az Alba 
Regia Karon, majd a Bánki Donát 
Gépész és Biztonságtechnikai 
Mérnöki Karon tettek látogatást.

A delegációt Prof. Dr. Kovács 
Levente rektor fogadta, aki biz-
tosította a látogatókat arról, hogy 
az ÓE részéről egy gyümölcsö-
ző kapcsolatra számíthatnak. A 
tárgyalást Dr. Eigner György, a 
Neumann János Informatikai Kar 
dékánjával folytatták, aki bemu-
tatta mit kínál számukra az egye-
tem. Kiemelt téma volt a Double 
Degree program, valamint a mechatronikai és gépészmérnöki BSc képzések közös megvalósítása, ahol a hall-
gatók az 1. és 4. évüket a CAU-n, a 2. és 3. évüket pedig az Óbudai Egyetemen végezhetik el. Szó esett továbbá 
a kiberbiztonsági MSc programról is, amely fontos szerepet kapott a jövőbeli közös képzési területen.

M. D. Sz.

JUDOBAN IS A DOBOGÓN

Az Óbudai Egyetemről még 
soha nem vettek részt ennyien 
a Judo Magyar MEFOB-on, ahol 
kilencfőkülönítményünk indult, 
és kiemelkedő eredményt ért el. 
A nagylétszámú csapat sikeres 
versenyt zárt: 3 aranyat, 1 bron-
zérmet és két 5. helyet hoztak a 
hallgatóink az egyetemnek. Az 
eredmények: Gábor Áron (férfi 
profi, -73kg) 1. hely, Burda Péter 
(férfi profi, -60kg) 1. hely, Gyer-
tyás Csaba (férfi amatőr, -60kg) 
1. hely, Dán György (férfi profi, 
-73kg) 3. hely, Jenei Norman 
(amatőr profi, -81kg) 5. hely, Sán-
dor Máté (férfi profi, -90kg) 5. 
hely. A többiek, Kudlik Annának, 
Szabó Tasnak és Samu Gábor is 
szépen helyt álltak. 

VÍVÓ 
SIKER

Koska Bendegúz hallgatónk, 
a december első napjaiban 
megrendezett felnőtt magyar 
vívó kupa csapatversenyén 
első helyen végzett csapatá-
val.
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Prof. Dr. Kovács Levente, az 
egyetem rektora elmondta: az 
Óbudai Egyetemen fontosnak 
tartjuk, hogy ne csak hallgatóin-
kat oktassuk, hanem a felnövek-
vő nemzedéknek is megmutas-
suk, hogy 

ezen tárgyak tudása a 
világ megismerésének új 
lehetőségeit nyithatja meg. 

Ezért szervezünk a STEM-prog-
ramunk keretében Minecraft-tá-
borokat és nyári gyermekegye-
temet. Kiemelt missziónknak 
tartom a STEM-edukációt, ezért 
egészen kis kortól igyekszünk 
bevezetni őket a természettudo-
mányok, műszaki tudományok 
világába, játékos formában.

Bódis László, innovációért fele-
lős helyettes államtitkár kiemelte 

Magyarország előrehaladását a 
kutatás és innováció terén, vala-
mint az oktatás, az ipar és a kor-
mányzat közötti együttműködés 
erősítésének fontosságát a glo-
bális gazdaságban való verseny-
képesség biztosítása érdekében, 
továbbá az Óbudai Egyetem 
nemzetközi rangsorokban elért 
kiemelkedő eredményét is.

A Magyar STEM Platform Kon-
ferencia házigazdája az Óbudai 
Egyetem, az intézményen belül 
Márton Zoltán, a Magyar STEM 
Platform igazgatója és az egye-

tem STEAM Irodájának vezetője 
volt. Hangsúlyozta a platform 
szerepét a nemzeti kezdemé-
nyezések és a nemzetközi szak-
értelem összekapcsolásában, le-
hetővé téve az együttműködést, 
amely erősíti az oktatást, az inno-
vációt és a munkaerő-fejlesztést 
Magyarországon és Európában.

További részletek a honlapon. 
M. Z. – Sz. Cs. 

EGYETEMÜNK ADOTT 
OTTHONT A STEM  
KONFERENCIÁNAK

Az Óbudai Egyetem 
a STEAM-oktatás és 
innováció fókuszpontjává 
vált december 13-
án. A rendezvényen 
az EU STEM Koalíció 
konferenciát megelőző 
találkozója és a 
Magyar STEM Platform 
konferenciája zajlott. 
Az eseményeken 
a kormányzat, a 
felsőoktatás és az ipar 
vezetői találkoztak, 
hogy megvitassák a 
legfontosabb kihívásokat 
és megosszák egymással 
a terület oktatás 
fejlesztésének legjobb 
gyakorlatait Európa-
szerte.

https://uni-obuda.hu/2024/12/17/az-obudai-egyetem-adott-otthont-a-stem-konferencianak/
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MEGEMLÉKEZÉS

Búcsúzunk Dr. Lukács Györgytől

Dr. Lukács György (1947–
2024), az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar Hír-
adástechnika Intézetének koráb-
bi kollégája, az intézet igazgatója, 
docense 2024. december 18-án 
elhunyt. Váratlan halála megdöb-
benést, szomorúságot, hiányér-
zetet okozott családtagjai, kol-
légái, barátai körében. 

Lukács György a Budapesti Mű-
szaki Egyetem Villamosmérnöki 
Kar elvégzése után, 1971-ben az 
Orion Híradástechnikai Gyárban 
kezdte meg mérnöki tevékeny-
ségét. 1974 szeptemberében 
került az Óbudai Egyetem Kan-
dó Kálmán Villamosmérnöki Kar 
jogelődjéhez, a Kandó Kálmán 
Villamosipari Műszaki Főiskola 
Vezetéknélküli Híradástechnika 
Tanszékére tanársegédként.

Hamarosan kiderült magas szin-
tű szakmai tudása, kiváló szerve-
zőkészsége, az emberekhez való 
empatikus hozzáállása. Ezen tulaj-
donságainak köszönhetően gyor-
san felfelé ívelt pályája, különböző 
vezetői pozíciókban kamatoztat-
hatta kivételes képességeit: la-
borvezető, szakcsoportvezető, 
intézet-igazgatóhelyettes lett.

A ’80–as évek második felében 
főigazgató-helyettesként tevé-
kenykedett a főiskolán, majd a 
Híradástechnika Intézet műszaki 
igazgatóhelyettese, később igaz-
gatója lett. Igazgatói tevékenysége 
alatt soha nem látott magaslatok-
ba lendítette a Híradástechnika 
Intézetet. Munkatársaival együtt-
működve széles körű kapcsolato-
kat alakított ki a magyar ipari vál-
lalatokkal. Ennek köszönhetően 
az akkoriban oly népszerű koope-
ratív képzésben az intézet hallga-
tóinak 60-70 százaléka valamely 
ipari partnernél szerzett gyakor-
lati tapasztalatokat.

Intézete élen járt a szakképzési 

támogatás, az innovációs mun-
kák és a pályázatok területén is, 
melynek köszönhetően olyan 
mértékű oktatásfejlesztési mun-
kák kezdődhettek meg, amelyek 
korábban elképzelhetetlenek vol-
tak. Új, korszerű laboratóriumok 
kerültek kialakításra, ahol az ak-
kori idők legmodernebb méréseit 
végezhettek a hallgatók az új mé-
rési utasítások segítségével. Több 
új tankönyv és jegyzet jelent meg 
az ő támogatásával. Kiemelkedő 
volt a Tavaszmező utcában kiala-
kított Videó Stúdiórendszer, ahol 
a Magyar Televízió számára sok 
film és ifjúsági sorozat szinkroni-
zálása valósult meg neves színé-
szek közreműködésével.

SZOROSABB  
KOOPERÁCIÓBAN  
LENGYELORSZÁGGAL

Fontosnak tartom, hogy a 
V4-országaival is erősítsük nem-
zetközi kapcsolatainkat. Terveim 
közt szerepel egyetemünk és a 
lengyelországi műszaki felsőok-
tatási intézményekkel való szoro-
sabb együttműködés – egyebek 
mellett erről tárgyalt Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor, Őexel-
lenciája, Sebastian Kęciekkel, a 
Lengyel Köztársaság rendkívüli 
és meghatalmazott magyaror-
szági nagykövetével.

AI és Oktatáspedagógiai workshop 
az Óbudai Egyetemen

A logikus gondolkodás, az al-
goritmikus szemléletmód és a 
technológiai eszközök műkö-
désének megértése nemcsak a 
programozásban, hanem szám-
talan élethelyzetben alapvető 

fontosságú készség lesz a jövő-
ben is. Tizenöt intézmény közel 
kétszáz diákja vett részt kísérő-
ikkel együtt a december 16-án 
rendezett Kódolás Órája esemé-
nyen, az Óbudai Egyetem Neu-

mann János Informatikai Karán.
Az eseményről bővebben itt ol-

vashatnak.

https://uni-obuda.hu/2024/12/18/kodolas-oraja-es-jovomuhely/
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KÖZÉRDEKŰ
SZENÁTUSI HÍREK

Az Óbudai Egyetem Szenátusa a 
2024. december 16-án megtar-
tott ülésén elfogadta
1. Az Óbudai Egyetem Keleti Ká-

roly Gazdasági Kar pénzügy és 
számvitel alapképzési szak in-
dításáról szóló előterjesztést,

2. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
repülési infrastruktúra üzem-
mérnöki szak indításáról szóló 
előterjesztést,

3. Az Orchidea Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Óvoda, Ál-
talános Iskola és Gimnázium 
SZMSZ-ének és Házirendjét.

A Szenátus előterjesztései az intraneten a Testületi ülések/Szenátus menüpontban érhető el.

AZ EGYETEMI TANÁCS DÖNTÉSEI

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2024. december 16-
án megtartott ülésén jóváhagy-
ta/elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem és Sal-

gótarján Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést,

2. Az Óbudai Egyetem és a Ma-
gyar Korfball Szövetség kö-
zötti együttműködési megál-
lapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést, 

3. Az Óbudai Egyetem és a Ceg-
lédi Szakképzési Centrum és 
a Ceglédi SZC Közgazdasági 
és Informatikai Technikum 

közötti együttműködési meg-
állapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést, 

4. Az Óbudai Egyetem és a 
Schönherz Iskolaszövetkezet 
közötti együttműködési meg-
állapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést.

Tevékenysége alatt számos 
nemzetközi kapcsolat, együtt-
működés alakult ki, melyek lehe-
tővé tették hallgatóink külföldi 
tanulmányútjait, az oktatók szá-
mára pedig a külföldi oktatást. 
Kiemelkedő volt az egyiptomi 
egyetemi kapcsolat, melynek ré-
vén diákjaink tanulmányozhatták 
az egyiptomi felsőoktatást, és ez-
zel párhuzamosan az egyiptomi 
hallgatók amellett, hogy megis-
merhették hazánk oktatási rend-
szerét, több magyar gyárban is 
bővíthették szakmai ismeretei-
ket.

Dr. Lukács György, mint okta-
tó is kiváló munkát végzett. Fő 
oktatási területe kezdetben a 
Mikrohullámú technika, majd a 
Villamosságtan tantárgy oktatá-
sa volt. Az Elméleti Villamosság-
tan tantárgy tantervének és tan-
anyagának kidolgozásával úttörő 
munkát végzett, mely tantárgyat 
mind a BSC, mind az MSC képzés-
ben oktatott. Hallgatóink számá-
ra több tankönyvet, jegyzetet írt, 
mérést alakított ki, néhány sza-
badommal is rendelkezett.

A kutatásfejlesztő munkában 
is részt vett, többnek vezetője 

is volt, melynek eredményeként 
doktori címet is szerzett a tér-
vezérlésű tranzisztorok témakö-
rében. Igazgatói tevékenysége 
során valamennyi munkatársát 
segítette, hogy kollégái minél ha-
tékonyabban fejleszthessék saját 
képességeiket. Ezzel párhuzamo-
san javult az oktatott tantárgyak 
elméleti, gyakorlati színvonala.

Dr. Lukács György igazi össze-
tartó erő volt munkatársai köré-
ben. Igazgatói munkája mellett 
minden tanév végén csapatépítő 
kirándulásokat szervezett, rész-
ben a hazánktól elcsatolt terüle-
tekre, részben más országokba. 
Ezek az utazások – melyeken a 
főiskola más dolgozói is részt 
vettek - a nagyszerű szervezésen 
túlmenően életre szóló emléket 
és életre szóló élményeket adtak 
a résztvevőknek. Igazi baráti egy-
séggé formálta intézete és a főis-
kola dolgozóit.

A Kandó Főiskola 100 éves 
fennállása alkalmából, 1998-ban, 
Dr. Lukács György szervezésében 
és hathatós közreműködésével 
jelent meg egy nagyszerű, a ma-
gyar felsőoktatásban mai napig 
egyedülálló kiadvány, a „Sárga 

Szöcske”, mely főiskolánk életé-
nek humoros eseményeit gyűj-
tötte össze.

Dr. Lukács Györgyről elmond-
hatjuk, hogy igazi oktató, vezető, 
kolléga és barát volt, családja pe-
dig csodálatos férjként, családa-
paként és nagyapaként emlékezik 
rá. Több mint 50 éves házassága, 
három leányának nevelése, tanít-
tatása, indításuk az önálló életbe 
példaértékű.

Dr. Lukács György személyében 
egy csodálatos embert, kollégát, 
barátot vesztettünk el. Soha nem 
feledjük a közös munkát, a kirán-
dulásokat, az élményeket. Nehéz 
róla meghatottság nélkül beszél-
ni, emlékezni. Soha nem fogjuk 
megszokni hiányát.

Isten veled, Gyuri!

Nyugodj békében!

Borbély Endre

Dr. Lukács György temetése 
2025. január 10-én 12.45-kor lesz 
a Rákospalotai temetőben (1152 
Budapest, Szentmihályi út 111.)

JANUÁRI RENDEZVÉNYNAPTÁR

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2025.01.11. 
7:00 Drónverseny díjmentes 1034 Budapest, 

Bécsi út 96/B

2025.01.11. 
10:00 Vizsga lebonyolítása regisztrációhoz  

kötött
1034 Budapest, 

Bécsi út 96/B

2025.01.11. 
13:30 Vizsga lebonyolítása regisztrációhoz  

kötött
1034 Budapest, 

Bécsi út 96/B
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Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2025.01.16.  
9:00 EKIK Szakmai Műhely 2. díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.16. 
10:00 Bányai Anita nyilvános doktori (PhD) védés díjmentes 1088 Budapest, 

József körút 6.

2025.01.16. 
14:30 Ünnepi szenátusi ülés regisztrációhoz 

kötött
1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.16. 
17:00

MPEE-Üzlet és technológia- 
Mit keresnek a magyarok a világűrben

díjmentes,  
regisztrációhoz kötött

1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B

2025.01.17.  
9:50 Óbudai Egyetem Sítábor költségtérítéses,  

regisztrációhoz kötött

2025.01.17. 
13:30

Egy fontos intézmény, az Államigazgatási  
Számítógépes Szolgálat (ÁSzSz) története díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.18. 
10:00 CanSat Verseny 2025 díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.21. 
13:00 Magyar Informatika Napja regisztrációhoz kötött 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.22. 
10:00 Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar Nyílt Nap díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 96/B

2025.01.23. 
8:00 ATDI DOKTORANDUSZOK HÁZIKONFERENCIÁJA díjmentes 1088 Budapest,  

József körút 6.

2025.01.23. 
9:00

IEEE 23rd World Symposium on Applied  
Machine Intelligence and Informatics  

(SAMI 2025)

költségtérítéses,  
regisztrációhoz  

kötött

2025.01.23. 
18:00 4. INNOMEET díjmentes, regisztráci-

óhoz kötött
1034 Budapest,  

Bécsi út 104-108.

2025.01.29. 
8:00

BGK-GTI-ATT Gépészmérnök - géptervező  
szakirány BSc záróvizsga díjmentes 1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2025.01.29. 
17:00 Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar Nyílt Nap díjmentes 1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Somlyai László
Neumann János Informatikai Kar / 

Kiberfizika Rendszerek Intézet
adjunktus 2024.12.01.
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